
 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12 мая 2022 года               № 34/1-5 

г.Учалы 
 

О тексте сообщения территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан об 

утрате полномочий членов территориальной и участковых избирательных 

комиссий с правом совещательного голоса 

 

 В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года 

№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан решила: 

  1. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан об 

утрате полномочий членов территориальной и участковых избирательных 

комиссий с правом совещательного голоса (прилагается). 

  2. Разместить текст сообщения на официальном сайте администрации 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия».  

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан Гарифуллину А.К.          
 

 

 

Председатель избирательной комиссии __________    А.К.Гарифуллина 

 
 

Секретарь избирательной комиссии ___________   Э.У.Каримова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

 
Приложение  

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан  

от 12 мая 2022 года №34/1-5 

 

СООБЩЕНИЕ 

территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Учалинский район Республики Башкортостан 

 

 Согласно части 5 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года               

№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», признать с 14 марта 2022 года утратившими свои 

полномочия членов территориальной и участковых избирательных комиссий 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан с 

правом совещательного голоса. 


